
•• 0 I""
winterhalter

Gastronom

Provisorische

Ersatzte111iste Nr. 2/84

('1' {J A
GR 1200 / 1400

~

Die mit • gekennzeichneten Teile
sind auch in anderen Ersatzteil­
listen enthalten.

Körbe und zubehör siehe separate
Liste.

WINTERHALTER GASTRONOM GMBH, 7996 MECKENBEUREN
Tel. 07542/4-020
Telex 734275

l'~ li\C;q 'NN
hhl7.0v 7.vC;/ hV+ H~I N111VHN11NIM 9l:0l 900G'9nV'Ll



4-

5-1111

- 1 -

34 30

35---Q \

~~-<>i ~" I32_'~i

31---029-

28-~27 ~ I
26-g \~,
250".,.
24 ]

9 13

Ontergestel1, Wasserablauf, Mediamat, Tankheizung GR 1200/1400o 0o 0
Pos. Bezeichnung Lager-Nr.~:~Bemerkungen

1

·&ewindee1nsatz 42 x 62 35 01063Xx *

2'

Fuß~tollen R 3/4 " 35 01064xx *

o.P.

Ablassmagnetventil 3106 060x *

o.P.

Spule 3106 046x *

o.P.'

!lembrane 3106 079x *

o.P.

W1nkelmuffe 40 03 013x
o.P.

1Ugelhahn 29 03 204x
o.P.

;nsaugkrümmer 40 03 028x*

o.P.

3eizkörper 220/380 V 6 kW3103 017x *Ausf.wie Pos.30

o.P.

~izkörper 240/420 V 6 kW3103 043x *!Ausf.wie Pos.30

,

II

---6/6 'S_l6S9'~N 66ll0v lvSL 6v+ 8~1 ~311~H~31NIM IE:OI 9007.·~nlJ·/l



Untergestell, Wasser ablauf, Mediamat, Tankheizung GR 1200/1400o 0o 0

2 -

Pos. Bezeichnung Lager-Nr .
N'~ Bemerkungen.•.... •...

3

Windkessel 55 04 024xx *

4

PVC-Schlauch, glasklar 40 01019xx *

5

Schlauchschelle 59/9 28 02 002xx *

6 78
--9 Sifon (Perbunan) 40 03 022x

10 1112

Schlauchklemme 32-52 28 02110x *

13

Mediarnat-Ablauf 35 01080x *

14

Standrohrunterteil Rl1/2"29 04 224xX 1< ,
15

o.P.

Standrohr-Oberteil 265 29 04 236x ält.Ausführung

16 17

Ablaufbogen R 2"x5040 30 15 517x

18

Sifonsack 29 04 500x
19

Sifonbogen 29 04 501x

20

KS-Bausat3 R 1"
30 15 500x

21

Schlauchschelle 20-30 28 02 109xx *

22

T-Schlauchverbindungsstutz.29 06 512x
23

Plastikgewebeschlauch 19x440 01016xx *

24

Beschleuniger 35 01035xx *

25

Q-Ring 51 x 2,5 27 07 007xx *
-

--
26

Federverschluß 0 2,0 28 04 041xx *

27

Kopfstück 35 01124xx *--- .
," ----- .---.-...•- ... _ ..-- ..~

28
Mediamat-Einlauf 35 01155xx •

29

Heizkörper 220/380 V, 5 kW3103 025x *

o.P.

Heizkörper 240/420 V, 5 kW3103 042x *

30

Heizkörper 220/380 V,9 kW3'103 018 x
*

o.P.

Heizkörper 254/440 V,9 kW3103 056 x

31

O-Ring 27 07 015xx *

32

Abdeckkappe 3103 014xx '*

33

Erdungsflachstecker 3112 034xx *

34

Sternbrilcke 5519 023xx •
35

Tankhei2ungsflansch 3103 026xx *

36

Klemmring mit Winkel 5519 018xx '*

o.P.

Windkessel-Abdeckung 55 04 02;xx *

~,

- -"- ---.- _ .....-- -_.___ n ____.--1--,

l 'S l6 ~ 9 .~ N nnl7.0v 7.v~/ nH ~~I ~:JIl\fH~:JINIM 97.: 0 l 9007. '~nlJ '/ l



- 3 -

R--26(}-'- it 27

~-::
~-15

__-----14~'3 36-'-
9~O r:'jj'-'2 9--0 35

'j '1 ,O~ I 3-D 34===~

• ..___24' _ 33__ ':

, •.•. I ;;J II~I"'.IW' ~ r23 BI••
I I .ü.

21 22 I 1f~ "31
25 I ~Fr1# 37

38 21116

7
II

4041

Wasserzulauf, Wassereinlauf I GR 1200/1400o 0o 0
Pos. Bezeichnung Lager-Nr. ~.::T .IBemerkungen•....

1
eu-Asbestring 27 x 21

27 04 006x *

Doppelnlppel R 1/2 11

30 11 202
.

1<3 xx

4

-

5

-

:

7

Uberwurfmutter R 3/4 11 29 07 203xx *

6/8 'S l6~9 ·~N. 66ll0v lv~L 6v+ 8~1 ~311VH~31NIM lE:Ol 900l'~nlJ'/l



Wasserzulauf, Wassere in lauf I GR 1200/1400
o 0o 0

- 4 -

Pos. Bezeichnung Lager-Nr.N~ Bemerkungen~
-

8
9

Klin~eritdichtung 19,5Ä2427 02 010xx *

'0
Dö~~elmä~~~tva"t11 3106 04)X

*

11

Membrane 3106 047xx *

12

Stößel ~~ (i(; 6;1,3xx *
- 13 Feder 3106 049xx *

14

Spule 3106 046xx *

15

Schlauchschelle 14-22 28 02 301xx *

16

Zulaufschlauch 40 03 031.XX *

17 181920

,
21

Schlauchkrümmer 40 03 001X
*

22

T-Stück schwarz 35 01086x *

23

Schlauchschelle S 11/9 28 02 004xx *

24

Gewebeschlauch 5 x 3 40 01022xx *

2S

Boilerzulaufbogen S5 09 025xX *

26

Rückschlagventil R 3/4 "29 03 233xx

27

Cu-Asbestr,ing 32 x 27 27 04 007xx *

28

Doppelnippel R3/4~ x R3/4"3011207xx *

29

Schmutzfänger R 3/4 " 28 07 101xx

30 31

Magnetventil R 1/2 " 3106 036 x..•.7x
32

Membrane mit Stößel 3106 064 x
*

f---h
..•..••---- ..- ..... ---.-- --4_oa ____

33
Stößel 3106 065 x*

34

Feder gro ß 3106 066 x.,.

35

Feder klein 3106 067 x*

36

Spule 3106 069 x*
..-. -----.--.--.-. -- ..-""

- .- ..•.-.- ....- -
37 Schlauchtülle R1/2" x R1/2"29 06 217 x*

38

Schlauchnippel gerade 0 1329 06 509x

39 40

T-StUck R 1/2 " 3004100x

41

Rohrverschraubung R 1/2 ,.30 03 102x..•.

o.P.

Dosiergerät ELT 10 55 25 025xx * sep. ET-Liste

o.P.

Waschnd tteldosierpumpe WP2,O55 2S 019-* sep. ET-Liste

['S l6~9'~N 66l7.0v 7.v~/ 6H ~~I ~~Il\{HW1INIM 11: 0 I GOO7. 't)nlf '/ I



- :> -

Wasserzulauf - Wasserelnlauf Ir GR 1200/1400

'J&.~

;:-- .~ 31 30 29 28

33 __ 1 _:E~ I I I
32--0 -ur- 0 • ,

25"" ~ 8.JJ
•• \ I I I

15 9 27 26

1-11 • ~.-24 7--A

1--18.-10 "

•••• -. 17 ~ ~
11 . 22•• ~ I ~o

Il l 1 ~

~~

6-

•.."~liD
2~ 20 21 Ü/20 .1••.'~

I
23

0-5

~
~---12

l1li-14
1~-13

----6/L 'S-l6S9 '~N 66ll0v lvSL6H 8~1 M31WHMHNIM
OE: 0 l 900l '9nlJ oll



- 6

Wasserzulauf - Wassereinlauf II.GR 1200/1400o 0o 0
Pos.Bezeichnung Lager-Nr.IBemerkungen

1 2

Gegenmutter R 3/4 " 30 09 202x*

3

Winkel Nr.92 R 3/4 "30 02 102x*

4

Einfachnippel R 3/4 " 30 12 200x

5

Cu-Asbestring ß 32 x ~ 2727 04 007x:x:
*

6

Schmutzfilter R 3/4 " 28 07 101x*

7
~. B

Cu-Asbestring ß 27 x ~ 2127 04 006xx *

9

Magnetventil R 1/2 " 3106 036 x*

10

Membrane 3106 064 x*

11

Stößel 3106 065 x*

12

Feder groß 3106 066 x*

13

Feder klein 3106 067 x* ,
14

Spule 31 06 069x*

15

Schlauchtülle R1/2" x 1/2"29 06 217x*

16

Formwinkel ~ 14 40 03 001xx *

17

Schlauchschelle 14-22 28 02 301xx *

1e

Schlauchstutzen TS 13 29 06 508x

19

rndustrieschlauch 13 x 3,540 02 002xx * Meterware

20

Doppelnippel R3/4" x 3/4"30 11 207x*

21

T-Stück R 3/4 " 3004103x*

22

Rohrverschraubung R 3/4 "30 03 104x
23

Magnetventil R 3/4 " 3106 041 x
24

Membrane 31 06 061x
25

Spule 3106 069 X

26

T-Stück R 1/2 ,. 3004100x*

27

Doppelnippel R 1/2" 'x 30mm30 11202xx *

28

Winkel Nr-92 R 1/2 113002104x*

29

Einlegeteil 30 03 111x
30

Dichtung 19,5 x 2,4 27 02 010xx ..-

31

Magnetventil 3106 044 x*

32

Membrane 3106 047xx *

33

Stößel 3..1' oe: Ci 3xx *

34

Feder 3106 049xx *

35

Spule 3106 046xx *

o.P.

Einspülrohr 5510 039·xx zu Wihamat

o.P .

Blende 5510 040xx zu Wihamat.-. ---------
..-.

v 'S l6~9 '~N 66ll0v lv~L 6v+ 8~1 ~311VH~31NIM Ll:Ol 900l '9nV 'Ll



- 7 -

30 29

~

4-.

2

65-
I

t'
~

23 24 25

I~ Iou-
f .' • '. ~' •• ' ••• 1: ~ .' ' .. :'.

0' ' 16

11-15

Waschsystem I GR 1200/1400 o 0o 0
Pos. Bezeichnung Lager-Nr.

N~
Bemerkungen~

o.P.
Pumpensieb 5513 004x *

o.P.

Pumpensieb - eckig 55 13 008xab AU,IWst 1977
1

Ansaugkorb 55 01123x *

o.P.

Ansaugkorb 55 01114X
*

2

Dichtung 085 x ~60 27 02 004xx *

3

Pumpennippel 5514020xx *

o.P.

Pumpe 2,7 kW,380 V5514 011tJ *
o.P.

AT- Pumpe 2,7 kW,380 V5S14 068:x
*

o.P.

Pumpe 2,7 kW,420 V5514 065x *

o.P.

AT-Pumpe 2,7 kW,420 V5514 014x *

f1/q .~ 7.I;~q '~N fifil70iJ 7iJ~1 fiv+ }J\l1 }I~ll\!J.j}l~INIM O~: 0 I Q007 TIn\! 'li



- 8 -

Waschsystem I GR 1200/1400 o 0o 0
Pos.Bezeichnung Lager-Nr.

N-:r Bemerkungen..-
-

o.P.

Pumpe 3,7 kW,380 V55 14 088x

o.P.

AT-PumpS 3,7 kW,380 V5514 070 x

o.P.

Pumpe 3,7 kW,420 V55 14 064x

o.P.

AT-Pumpe 3,7 kW,420 VSS 14 074x

o.P.

Schlauchklemme 152 - 1722802123x* für Pumpe

4

Industrieschlauch ß60x80mm55 05 005x*

5

GuBbogen 0130 043 x

6

Schlauchschelle 85 - 10528 02 302x*

7

Pumpenschlauch ß60x140 mm55 05 010xx *

8

Schlauchschelle 62 - 82 28 02 120xx *

9

Cu-Asbestring ß32xß27 27 04 007xx * ,
10

Doppelnippel R 1/2"x30 30 11202xx *

11

Uberwurfrnutter R 3/4" 29 07 222xx *

12

Dichtung 19,5 x 24 27 02 010xx !Ir

13

Mediamatanschluß 29 06 204xx ••

14

Reduzierkrtimmer 0130 ""()2-6x *S6-~((lS-A

15

Pumpenschlauch ~50x200 mm55 05 01 1x
*

16

Dichtung 33 x 26 27 010.03x
*

17 18192021

22

Wascharm leer(grau)35 01008x *
n•..•r {Cl.r obtt"l

23

O-Ring 27 x 4 27 07 016x*

24

Federverschluß 28 04 040x*

2S 2627

Waschdüsenkörperwe i.ß29 10 531xx *oben

28

Düsenkappe grau 29 10 524x
'*

Obet1

29

Endstück f.Wascharm(grau)35 01075! x *oben

30

Federverschlu8 28 04 041xx *--o.P ..
WaschaEE,1~p~ rn.Düs.en55 07 026,Ix Düsen nach hin

o.P.

Wa5c~~r~ kpl. rn.Düsen55 07 025~x
Düsen nach V01-'

o.P .

Endstück . 35 01 137x1--- ••
._------. ,

........ -.------------ -_ ...-"-,- .-----------.----.

._. ------.-.----- -- -.- ..-

.--------.
----,_ ..-

.•.J

-

66ll0v lv~L 6vf 8~1 ~31lVH~31NIM Ll:Ol900l'8nV'Ll



- 9 -

Waschsystem I1 GR 1200/1400

8

11:1 /- ••.•••?/ -\
6 7 10 13 12 14

.-------21
• 20

1~19" '~--18

17-C::;J

16-.t4---

6/S 'S l6S9 '~N 66ll0v lvSL 6v+ 8~1 ~311VH~31NIM OE:Ol900l'9nV'Ll



- 10 -

Waschsystem 11 GR 1200/1400

o 0
Pos. Bezeichnung Lager-Nr.

uu
BemerkungenN ..;r

1
-2

3
f---- -

.----........ i---
4

56

O-Ring 27 x 4 27 07 016x*

7

Ringmutter 55 06 018x*
I

8
Wascharm kpl."'~.Düsen 55 07 020x'(f .IJ*oben

9 10

Waschdüse weiß/schwarz 29 10 538x*

11
12

Waschdüsenkörper weiß 29 10 531xx *
.13 Düsenkappe schwarz 29 10 526x*

14

Endstück grau oben 35 01014x*

15

Wascharrn kpl. rn.Düsen (unt.55 07 009xS-J:~
büsen nach vorn

16

Endstück grau unten 35 01098x
17

Federverschluß f.Endstück28 04 041xx *

18

Blechtreibschraube B2,9x1320 20 302xx

19
Düsenunt~rteil weiß 2910537xx

20

Verstellb.Waschdüse weiß29 10 533xx-- • _____ a ••• _ - ----.----. -
21 Waschdüsenkappe weiB 29 10 532xx

o.P.

Wascharm kpl.m.Düsen(unt .)55 07 007x(I
. büsen nach hint

--II

I

I
I

_ •• a _____ • ______ ••_. _____ ••

. ..---.--- ..-- ... "

Q .~ I ~ ~ Q .~ N ~~170v 7HI ~H ~\l1 ~~ll\H1~~INIM R7.:0l qOO7.'~n\!·/l



- 11 -

NachspUlsystern GR 1200/1400

17 f
~ Z11

7 1

r I

,
,l

1-20
1-19I

, r
~-19
1l-20

';/il '~ l';C;Q '~N i\i\17.0v 7.vC;/ i\V+ H~I ~~llIiH~~INIM OE:Ol900r:'9nV'Ll



o 0o 0

- 12 -

Nachsptilsystem GR 1200/1400

Pos.Bezeichnung Lager-Nr.N.:;; Bemerkungen-1
Boiler 12 kW ohne Heizk.55 12 023xx *

o.P.

Boiler 12 kW,lang5512 030 x'Ir

--o.P.
Verschlußschraube M 10 30 08 200xx *

o.P.

Dichtung 15 x 8 27 03 002xx *

2

O-Ring 27 07 015xx *

3

Klemmring mit Winkel 5519 018xx *

4

Abdeckkappe 3103 014xx *

5 '

Sternbrücke 55 19 023xx *

6

Heizkörper 6 kW 220/380 V3103 017xx *

o.P.

Heizkörper 6 kW 254/440 V3103 034xx *

O.P.

Heizkörper 6 kW 24°/420 V3103 043xx *

o.P.

Heizkörper 6 kW 200/346 V3103 '046xx *

7

Schlauchschelle 182-202 28 02 121xx * ,
8

o.P.

Nachspü11eitung oben 55 10 056x

o.P.

Nachspü11eitung oben 1i.55 10 057x

o.P.
Nachspülleitung oben re.55 10 058x

o.P.

Nachspü11eitung unten 55 10 059x

o.P.

Nachspülleitung unten 11.55 10 060x
o.P.

Nachspülleitung unten re.55 10 061x

---
~--_. -- _. -

o.P. Nachspülleitung unten
.

55 10 048x4.Imit 3 Düsen

o.P.

Nachspü11eitung unt. Mitte55 10 049xmi t 4 Dtisen

o.P.

Schnellkupplung 29 06 235x.

15
Nachspülle1tung unten 55 10047X~JJ.: ~ ()c}J(.,

16

Nachspülleitungoben55 10050xJ~I-.

17

Schneidring 10 ~ 29 07 221xx .,.

18

Uberwurfmutter 3/8 11 x 10/229 07 200Xx *

O.P.

Gelenkstück 5510 008xx *

19

Sprühdüsendraller 29 10 230xx *

20

Sprühdüsenkappe 29 10 231xx *

21

Gewindestift M 9 20 30 502x
x *

o.P.

Gewindestift M 11x1x2020 30 503x *

~llv pC; ( y~",4-
~,,~~jP~2 l'jY;<.

J . --,

____ L·S _l6S9 '~N_~ 66lGOv GVSL 6v+ 8~1 ~311VH~31NIM 8G:Ol900G'DnV'Ll



- 13 -

Türe, Rahmen und Schienen 11 GR 1200/1400

12

I11i~ I? VO \7

r 810 9 11

5 6

I I
rrJ"

4

6 5
I I.@

16

13

I\l\l7.017 7.17~1 1\17+ ~~I ~11l'v'HW1INIM OE:Ol900l'DnV'Ll



Türe, Rahmen und Schienen II GR 1200/1400

8,8

- 14 -

Pos.Bezeichnung Lager-Nr. N..;rBemerkungen-
2

3

Türsch@r@ links 55 15102x ••

4

Türschere rechts 55 15103x 11

5
Unterlegscheibe 55 15 061xx *

6

Konterschraube M12 x 1 20 19 305xx 11-

7/B
Türgriff kpl. mit Bolzen 28 (15 042XX *

---.

9 Unterlegscheibe ß8,4x1Sx1,S22 03 201xx 11

10
Tellerfeder 20 x 6,2 22 10 300xx 11- " Iiutmutter M 6 2110 205xx • ,

12
Türgriff-Schließe 28 05 017xx *

13

Scharnier 28 08 003x
14 1516

Klinke rechts 55 15 079x
17

Klinke links S5 15 078x
16

Schere li'flks 5S 15 076x
19

Schere rechts 55 1S 077x
o.P.

Türe kpl. 55 15 104x
o.P.

Türrahmen 55 15 105x
o.P.

Türe kpl. 5515 067
.(It{Jx w.o.( I

o.P.

Türrahmen 55 15 069x

o.P.

Ms-Gleitstück f.Scheren 55 15 106x

I

I'---.
-~

8 'S l6S9 '~N 66ll0v lvSL 6v+ 9~1 ~311VH~31NIM Bl:Ol900l'9nV'Ll



- 15 -

35

'-34

37

98

., 38-n j1I ,::..~__3D

V ~~' 1-32
25 -7

10

I

!-3

-
()

!-2~i • 4•_-1

23 2422

q qGIII,
16 15 14

21~O

15-0
20-6

19-11-\I~:~~,{. i I I

17-lt

Elektrobestückung GR 1200/1400
o 0o 0

Pos. Bezeichnung Lager-Nr.
N~ Bemerkungen-

1
Dichtungskappe transparent3124 006xx *

2

Drucktaster weiß 3124 001xx *

3
Druckschalter schwarz 3124 002xx *

4

Knebelknopf 55 :19 036xx *

5
I

6 7

Programrnschalter 3105114xx

8
Signalleuchte grün 3108 002xx *

9

Federscheibe 3108 02Bxx ."

10

Steuerschalter 3124 008xx *

O.P.

SiQnalleucht.p . 3108 026 x...

o.P.

Signalleuchte 3108 032x *

6/l'~ l6~9 'NN 1)6ll0v lv~/ 6H R~I N'1IWHN'1INIM 6l: 0 l 900l '9n\l 'Il



0.0

- 1 G -

ElektrobestUckung GR 1200/1400

Pos. Bezeichnung Lager-~r.Q0 BemerkungenN
..::r

o.P.
Universal-Sicherungsklernrne31 09 063xx *

12

Fernthermometer Boiler 32 01 017xx *

13

Fernthermometer Tank 32 01o 16xx '*
-

-------------
14

Blockanschluß 32 01 004xx '*

15

Cu.Asbestring 14,2 x 19,927 04 002xx *

16

Gegenmutter M 14 x 1,5 32 01013xx *

17

Kapillarrohrregler 1750 rnrn3125 013xx *
Tank

18 .

Kapillarrohrregler 2100 rnrn3125 015xx *
Boiler

19

Schelle 55 19 035xx *

20

Stopfbuchse 3125 001xx '*

21

Gegenmutter M 14 x 1 3125 002xx *

22

Bandklemrne(Teilung angeb.3109 026 x*

o.P.

Bandklernrne(Teilung angeb.3109 009x '*.
23

Erdungsklerrune 3109 013xx *

24

RC-Glied 0,25 )AF 3113 029xx * -25
Schütz 'P>~c. B9 3104 057xX *

26 27

Schüt~ 3104 035 }{

28 2930

Bandklemme(Teilung angeb.3109 025xx * I
I

31

,
x x

32
G-SicherungselI1satz 6,3 Arnp3111043xx " I

,.- -
33 xx

34

Endschalter 3124 104x * !

35

Schaltmagnet 3124 101 x*

36

Magnetschalter 3124 100 x*
I

37

Druckschalter grün 3126 003x '* I
I

JC.hdll/4-.IlthJC/'/!c/
21" 01 Oll

----,
o.P. XI

o.P.

!

38

Klemmfeder 3126 001xx *

39

Spülmittelschlauch 40 01019xx *
Meterware

o.P.

Schlauchschelle S9/9 28 02 002xx '* I

c.P.

Druoksohalter gelb 3126 017 x j

!
o.P. Uberstromauslöser 5,2-7,SA3104 061x * i

o.P.
Uberstromauslöser 7,5-11 A3104 056 x

o.P.
Hl1fsschalter 3104 081xx

o.P.
Schaltver~ögerer 0~21-0,37A3104 047xx,-o.P. Uberwachungsgerät 3113 038x i

O.P.

Minischütz 3104 069 x I

nnl7.0~ 7.~~1 n~+ H~I ~111VH~31NIM 6l:0l900l'DnV'Ll


